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Wicemin. Wyszyński
n a  p o s ie d n n iu

Wielkiej Czwórki
LONDYN. — Wielka Czwór

ka debatowała w dalszym ciągu 
sprawy procedury przyszłej kon 
ferencji pokojowej z Niemcami.

Ministrowi Mołotowowi towa 
rzyszył wicemin. Wyszyński. 
Nieobecnego Bidaulta zastępo
wał de Muryille.

Sensacyjne dokumenty odczytane w czasie rozprawy

Raport Pohla i sprawozdanie I.G.
ponownie demaskują twórców obozu oświęcimskiego

KRAKÓW. — Ósmy dzień roz-prawy otworzyły zeznania świadka 
Mikołajskiego, który jako więzień pracował w obozowym gabineoie 
dentystycznym. Potwierdza on, te Grabner, Aumeier, Szczurek i Muel 
ler brali udział w mordowaniu więźniów. Do krematorium wpędzano 
również dzieci Osk. Gehring powiesił własnoręcznie 2 kobiety, z 
których jedną w przeddzień zgwałcił.

Zeznania świadka wprowadzają 
lawę oskarżonych w wielkie zdener 
wowanie.

Następny świadek Józef Paczyń
ski był przydzielony do fryzjernii 
dla SS-owców. Znajdowała się ona 
naprzeciw oddziału politycznego. 
Oskarżony widział, jak Grabner 
znęcał się nad więźniami- W lecie 
1942 roku Grabner i Aumeier zaga
zowali 500 Żydów, przywiezionych 
z Brzezinki.

Po egzekucjach’ zbrodniarze szli 
do kasyna oficerskiego, gdzie w 
najlepszym humorze pili wódkę. 
Josten i Plaggc rozstrzelali pewne
go dnia 70 więźniów. Bogusch, 
Szczurek i Ludwig otrzymywali za 
gazowanie więźniów specjalny

przydział żywności w  formie kieł
basy i wódki.

POHL DO HIMMLERA
Trybunał na wniosek prokuratora 

Cypriana dopuszcza dowód z 2-ch 
sensacyjnych dokumentów, uzyska
nych właśnie z Niemiec. Są to foto
kopii listu skierowanego przez sze
fa wszystkich obozów Pohla do 
Himmlera.

Pohl pisze: „Pierwszy obóz oświę
cimski obejmuje zwarty obóz męski 
w liczbie 16 tysięcy wężniów. Oto
czony jest on ogrodzeniem, które 
jest zabezpieczone drutem kolcza
stym naładowanym elektrycznością 
— podobnie jak we wszystkich in
nych obozach koncentracyjnych. 
Oprócz tego znajdują się tam wieże

strażnicze, zabezpieczone karabina
mi maszynowymi. Obóz drugi znaj
duje się w odległości 3 kilometrów 
od obozu pierwszego. W tym obozie 
umieszczono 15 tys. mężczyzn i 21 
tys. kobiet. Z łącznej ilości 36 tys. 
więźniów odpada około 15 tys. nicna 
dających się do pracy. Obóz trzeci 
obejmuje wszystkie zewnętrzne o- 
bozy przy przedsiębiorstwach na te
renie Górnego Śląska, które prze
strzennie są od siebie daleko odda
lone. Istnieje mniej więcej 14 obo
zów zewnętrznych, w których prze
bywa około 15 tys. osób. Te obozy 
pracy są otoczone drutem kolcza
stym i obstawione przez strażników. 
Największy obóz pracy znajduje się 
przy I. G. Farbenindustrie i liczy

iiętrzilc obozy posiadają znacznie 
mniejsze ilości pracowników!!....

Dokument przeznaczony dla Him
mlera stwierdza dalej; że z łącznej 
ilości 67 tys. więźniów pracowało za 
ledwie 34 tys., a reszta była nie
zdolna do pracy na skutek wycień
czenia. Więźniów tych strzegło 2.300

X  in if ja ły m u i i  n a  row iosefe

UNESCO wzywa
do zwalczania propagandy wojennej

M EXICO CITY. — Przejęta na plenum UNESCO rezo
lucja Francji, Polski, Czechosłowacji, Wielkiej Brytanii i Bra
zylii zwraca się z. apelem do intelektualistów świata:

„Przedstawiciele oświaty wiedzy i  kultury, zgromadzeni 
w Meksyku na generalnej konferencji UNESCO, świadomi od
powiedzialności, jaka obarcza ich z tytułu należenia do tej or
ganizacji, pragnąc powszechnego poszanowania sprawiedliwo
ści i zapewnienia zasadniczych wolności dla wszystk:ch ludzi 
bez różnicy rasy i języka lub religii, zaalarmowani niebezpie
czeństwami. grożącymi pokojowi, z powodu szerzenia poglądów, 
jakoby nowa wojna była nieunikniona, zaniepokojeni obojętno 
ścią, rezygnacją i nawet spokojnym przyjmowaniem tych po
glądów przez niektóre koła opinii publicznej, zwracają się 
z uroczystym apelem do wszystkich tych, którzy troszczą się 
o godność człowieka i przyszłość cywilizacji, a specjalnie do 
pedagogów, uczonych, artystów, pisarzy i dziennikarzy całe
go świata, by potępili te szkodliwe poglądy, działali w imieniu 
sumienia narodów, opierając się zbiorowemu samobójstwu, 
zwalczali wszelkimi środkami, jakie mają do rozporządzenia, 
ulęgan i  takim obawom, oraz wszelką akcję, która może zagro 
zić spraw iedliwemu, trwałemu pokojowi.*1

Na wniosek delegacji polskiej apel ten przyjęto przez 
aklamację.

Również na wniosek Polski konferencja poleciła człon
kom UNESCO rozpowszechnianie go wszelkimi środkami.

R E W E L A C Y JN Y  R E K O R D  2 G Ó R N IK Ó W

552 proc, normy wydajności
uzyskali rębacze kop. »Śląsk« w Chropaczowie

Rząd nie m oże przełamać strajku

KATOWICE. Współzawodnictwo 
pracy w górnictwie obejmuje coraj 
to szersze kręgi, a wyniki są nieo
czekiwanymi rekordami. Wręcz 
welacyjnym jest rekord dwóch rę
baczy kop. „Śląsk” w Chropaczo
wie, 25-letniegó Bernarda Bugdoia 
i jego 18-letniego brata Rudolfa.

W październiku wezwali oni 
kordzistę Frysztackiego z kop. „My
słowice” do współzawodnictwa 
dniem 1 listopada br. Przez 21 dni 
wytężonej pracy uzyskali oni 552.27 
proc, normy.

Na 4 dni musieli przerwać pra
cę, gdyż Bugdoiowi Bernardowi żo
na urodziła córkę. Wyznaczona na 
okres 21 dni norma wynosiła 147 
wózków, rekordziści zaś osiągnęli 
925 wózków i 94 metry węgla, przy
czyni ilość wózków wynosi 629,25 
proc, normy, a przy metrach 526,61

Rekord pobił również zespół ścia
nowy na kop. „Śląsk”, składający 
się z 3 rębaczy: 28-leiniego Augu
styna Więcka, 27-letniego Pawia 
Klabisa i 24-letniego Ernesta Ja-

nygi, oraz 6 ładowaczy. Osiągnęli 
oni razem 410,26 proc, normy.

Przypuszczać by należało, że re
kordziści wyżej wymienieni, to a- 
tleci, tymczasem w istocie jest zu
pełnie inaczej, gdyż wszyscy, a 
szczególnie Bugdoł Bernard, to lu
dzie o przeciętnej budowie fizycz
nej. Współzawodnictwo nie wyma
ga więc pracy ponad ludzkie siły, 
lecz systematycznego i rzetelnego, 
a więc zwykłego wysiłku mięśni.

obozach zewnętrznych.
Drugi dokument wykazuje, 

wielkie niemieckie koncerny, jak 
Bunawerke oraz I. G. z poparciem 
ministerstwa Rzeszy dla spraw go
spodarczych oraz władz wojsko
wych wykorzystywały w perfidny 
sposób pracę niewolniczą więźniów 
obozu koncentracyjnego w Oświęci 
miu. Dokument stwierdza, że wa
runki pracy i życia więźniów są po 
Iworne. Szerzą się choroby zykaźne, 
jak tyfus plamisty, brzuszny • i 
czerwonka. Oba dokumenty wy
warły wielkie wrażenie na sali.

W czasie zeznań świadka Szew
czyka, osk. Gehring, którego Szew- 
czy! silnie obciążył, zrywa się z 
miejsca i zaczyna rzucać pod adre
sem świadka obelgi

HDtva r o z k a z y  g e n . J K o r fe o s a

Starcia policji ze strajkującymi
PARYŻ. Uchwalenie przez Zgro

madzenie Narodowe antystrajko- 
wych pełnomoctnictw dla rządu 
wpłynęło dotychczas na złamanie 
strajku. Rząd wzmocnił akcję repre 
syjną, używając w  niej zarówno 
wojska jak i policji, która usunęła 
strajkujących z sześciu elektrowni 
paryskich. Wskutek tego kolejka 
podziemna mogła z powrotem 
szyć. Ruch dalekobieżny na kole
jach przebiega mniej więcej normał 
nie, natomiast ruch podmiejski do-

we Francji

Dowództwo powstańcze zarządziło E X S 8

znał znacznych ograniczeń. W Limo 
ges kolejarze wyparli policję z 
dworca i przerwali ruch kolejowy. 
W kopalniach północnej Francji do 
szło do starć między górnikami a 
policją.

PARYŻ. — Po 24-godzannoj 
burzliwej debacie. Rada Repu
bliki przyjęła 209 głosami prze 
ciwko 84 projekt ustawy anty- 
strajkowej Schumana, upoważ
niającej rząd do powołania pod 
broń i  oddania do dyspozycji 
ministra spraw wewnętrznych' 
”  tysięcy rezerwistów.

U W A G A
dla

Punktów Sprzedaży Komisowej 
„NAPRZODU".

Przypominamy, że w dniu 3 
grudnia (dziś) cena l  e“zempla 
rza „Gazety Robotniczej** wy
nosi 3 złote plus 1 złoty na 
rzecz Robotniczego Towarzyst
wa Przyjaciół Dzieci.

Od opłaty dodatkowej me 
przysługuje Wam żaden rabat.

Zarządzenie powyższe doty
czy tylko sprzedaży komisowej

Spółdzielnia Wydawnicza 
„W I  E D  Z A**

Oddział Śląsko Dąbrowski 
Wydz>.l Kolportâ t

RZYM. — Rozgłośnia greckiej 
cmii demokratycznej podaia 2 do

niosłe dekrety naczelnego dowódcy' 
armii gen. Markosa.

Pierwszy z tych dekretów powo
łuje do szeregów armii demokra
tycznej wszystkich mężczyzn 
wszystkie kobiety, którzy: 1) pełni
li służbę w oddziałach Elas, 2) 
leżeli do norodowej gwardii oporu 
przeciwko Niemcom. 3) służył; 
oddziałach partyzanckich Eta (in- 
tendentura).

Obowiązkowi mobilizacyjnemu 
nie podlegają inwalidzi wojny wy
zwoleńczej przeciwko okupantom 
niemieckim i włoskim, jak również 
inwalidzi z okresu walk przeciwko 
angielskiej interwencji wojskowej 

grudniu 1944 roku. Wszystkie o- 
soby, podlegające mobilizacji, mają 
stawić się możliwie najszybciej w 
najbliższych oddziałach armii de
mokratycznej.

Drugi dekret wzywa wszystkich 
obywateli, przebywających w mia
stach, by wzmogli swą akcję na 
rzecz armii demokratycznej.

Za żołnierzy armii demokratyez> 
nej uznani będą ci wszyscy miesz

kańcy miast, którzy po poląc 
się w „trójki’’ i złożeniu przysięgi 
na wierność armii demokratycznej, 
połączą swe wysiłki z wysiłkami tej 
armii, celem wyzwolenia ojczyzny 
spod jarzma cudzoziemskiego.

ATENY. — Minister sprawiedli
wości złożył w  parlamencie 2 
projekty ustaw, przewidujące kon
fiskatę majątku wszystkich uczest
ników powstania oraz pozbawienie 
obywatelstwa greckiego Greków, 
przebywających za granicą, a sprzy 
jających walce powstańczej.

Anglia podejmuje rokowania
LONDYN. Brytyjski minister han 

dlu Wilson wyjeżdża dzisiaj do Mo
skwy, gdzie podejmie rokowania w 
sprawie układu handlowego z 
ZSRR.

Brytyjskie kola polityczne i gospo 
darcze wyrażają się optymistycznie 
o możliwościach zawarcia tego u-

WASZYNGTON. Komisja handlu 
zagranicznego Izby Reprezentan

tów rozpatrywała sprawozdanie mi
nisterstwa handlu » stosunkach 
handlowych USA z ZSRR. Jak się 
okazuje, w trzecim kwartale br. St. 
Zjednoczone importowały więcej su
rowców z ZSRR, niż Zw. Radziecki 
z Ameryki. Jedna trzecia amerykań
skiego zapotrzebowania rudy mar 
ganowej, połowa importu platyny 
rudy chromu pokrywana jest przez

„ CEL, KTÓRY MA RUCH ROBOTNICZY DO SPEŁNIENIA, MOŻE BYĆ NA KON
TYNENCIE EUROPEJSKIM ZREALIZOWANY TYLKO W' JEDNOLITYM FRONCIE.**

Co robi
17 tys. Polaków
pod komendą brytyjską

LONDYN. — Minister wojny 
Shinwell ujawni) w  Izbie Gmin 
na interpelację posłów, że pod 
komendą brytyjską ciągle jeszcze 
znajduje się 17.000 żołnierzy i ofi 
cerów b. zbrojnych sit polskich 
zagranicą.

Uprzedzając krytykę posłów 
oraz zarzuty, że W. Brytania już 
dawno powinna była zgodnie ze 
swymi zobowiązaniami zdemobili 
zować oddziały polskie, Shinwell 
przyrzekł, że do 1 lipca 1945 roku 
wszyscy ci żołnierze wstaną zwoi 
nieni.
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Dar marsz. Żymierskiego
dla PCK

WARSZAWA. — Marszalek 
Michał Żymierski — minister 
Obrony Narodowei, dostojny o- 
paekun PCK, przekazał 2 milio
ny zł. na rzecz PCK.

Podziękowanie
ambasady ZSRR

WARSZAWA. — Ambasada ZSRR 
w Warszawie z polecenia rządu ra
dzieckiego wyraża podziękowanie 
wszystkim organizacjom i osobom, 
które przesłały na ręce rządu ra
dzieckiego życzenia z okazji 30 rocz 
nicy Wielkiej Październikowej Rewo 
lucji Socjalistycznej.

Nowi proiesorowie 
wyższych uczelni

WARSZAWA. Sekretem Prezyden 
ta RP zostali mianowani:

Na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie: dr. Maria Skalińska 
profesorem zwyczajnym anatomii i 
cytologii roślin, docent dr. Jan 
Moszew — profesorem nadzwyczaj
nym chemii organicznej.

W Akademii Górniczej: dr, inż, 
Olszak — profesorem zwyczajnym 
mechaniki technicznej; dr. Marian 

. Kamieński — profesorem zwyczaj
nym petrografii i geologii, dr. inż, 
Romuald Rosloński — prof. zwy
czajnym budown. wodnego II; inż, 
Witold Biernawski — profesorem 
nadzwyczajnym obróbki mechanicz
nej materiałów, dr. inż. Adolf Lan- 
grod — profesorem zwyczajnym
budowy taboru kolejowego;

Na Politeohnioe Śląskiej: inż. 
Bartłomiej Tokarski — profeso> 
rem nadzwyczajnym części maszyn, 

■ inż. Władysław Rybczyński =  pro
fesorem zwyczajnym samochodów
i  ciągników; Eustachy Żyliński 
profesorem zwyczajnym matema
tyki.

Zgon prof. dr.
(IM) W dniu 2 grudnia zmarl w 

Krakowie dr. Stanisław Łemplski, 
prof. historii oświaty U. J., członek 
czynny krajowego wydziału filezo< 
flcznego Polskiej Akademii Umiejęt 
ności,

Studenci polscy we Włoszech 
e min. Rusinka

RZYM. (PAP) -  Minister 
Rusinek przyjął delegację mło
dzieży polskiej, studiującej we 
Włoszech. Delegacja złożyła 
przedstawicielowi Rządu R. P, 
podziękowanie za opiekę nad stu 
dentami polskimi, kończącymi 
studia we Włoszech, oraiz wy
raziła solidarność z młodzieżą 
demokratyczną, studiującą na 
krajowych uczelniach, w dziele 
utrwalenia demokracji i obro
ny pokoju.

Min. .Rusinek w serdecznych 
słowach zapewnił delegację, że 
każda fachowa siła znajdzie w 
Polsce pracę w swym zawodzie 
w ramach wielkiego planu od- 
budowy, życząc studentom po
myślnych wyników studiów _ 
wyraził przekonanie, że nabyta 
wiedza służyć będzie dziełu od 
budowy Polski.

Uchwalono oferwszy artykuł 
projektu rzadoweeo

PARYŻ (PAP). — Zgromadzenie 
Narodowe przyjęło pierwszy arty
kuł projektu rządowego, który u- 
poważnia premiera do powołania 
pod broń 80 tysięcy rezerwistów i 
oddania ich do dyspozycji ministra 
spraw wewnętrznych.

Uchwała ta zapadła 404 głosami 
przeciwko 18. Za projektem gloso
wały partie prawicowe, MRP i so- 
ojaltści. Przeciwko projektowi gło
sowali komuniści.

Sieć placówek pocztowych rośnie
Wieś w orb cie kultury miast

WARSZAWA. — Komisja SkarboI Sprawozdanie złożył poseł Popiel 
wo -  Budżetowa obradowała nad | (PPR) zaznaczając, iż pewną nowoś 
preliminarzem budżetowym na rok , cią w strukturze Ministerstwa jest 
1948 Ministerstwa Poczt i Telegra- — Instytucja pośrednictwa poczto- 
fów. |wego na wsi. Wprowadzenie tej in-

Nowy proces polityczny
rozpoczyna sio dziś w Warszawie

V’ 'RSZAWA. — Dnia 3 gru 
dnia o. r. przed Rejonowym Są 
dem Wojskowym w Warszawie 
rozpocznie się sprawa przeciw
ko Marsaewrskjemu, Obarskie- 
mu, Lipińskiemu, Kwiecińskie
mu, Marynowskiej, Sosnow
skiej i Sędziakowd, oskarżonym

Regulacja rzek granicznych
w pracach komisji polsko-czeskiej

CIESZYN. -  W Wiśle na Ślą 
sku Cieszyńskim obradowała w 
dniach od 21 do 26 listopada ko 
misja techniczna polsko -  cze
ska na tematy. dotveząoe regu
lacji granicznei rzeki Olzy. Na
rady, połączone z wyjazdami na 
tereny regulacji, przyniosły cal 
kowite porozumienie obu stron.

W Głubczycach komisja bada 
ła możliwości prac regulacyj
nych granicznych rzek: Ooawi- 
cy. Ztotei Opawicy oraz Poto
ku Grozowy. Komisja stwier

Hutnicy śląscy
na odbudowę Warszawy

CHORZÓW (Bu) Delegacja 
Związku Zawodowego Meta
lowców w Chorzowie z prze-

Uniewinnienie Grandiego
RZYM. (PAP) Sąd specjalny uwol 

Uli całkowicie od winy b. ambasado 
rą włoskiego w Londynie Dino Gran 
diego, który byl oskarżony o działał 
nośó faszystowską.

Wyrok zapad) zaocznie, ponieważ 
Grandi przebywa obecnie w Portu
galii.

Holendrzy znę<ajq się
nad Indonezyjczykami

Plan przebudowy wsi polskiej
wykonano w 103 proc.

WARSZAWA. — Plan pracy I stał wykonany w 103 proc. Sta 
w dziedzinie przebudowy ustro ło się to możliwe dzięki wprowa 
ju rolnego na przestrzeni pierw dzeniu współzawodnictwa pra- 
szych trzech kwartałów b. r. zplcy w rolnictwie.

MOSKWA. -  W związku z 
ostatnim wypadkiem zamordo
wania przez Holendrów 46 mit 
szkańców okupowanych obsza
rów Indonezji, rząd indonezyj
ski zwrócił się do komisji 3 
państw z prośbą o poinformo
wanie o tym fakcie Rady Bez 
pdeczeństwa ONZ, oraz o spowo 
dowanie kroków, celem niedo- 

czenia do powtórzenia się 
podobnych okrucieństw.

Prasa indonezyjska przytacza 
coraiz nowe fakty okrucieństw, 
popełnianych przez Holendrów

i terenach okupowanych.
Premier Indonezji Sjarffud- 

din, w związku z zamordowa-

NIE WSTYDŹ SIĘ NALEPKI
POMOCY ZIMOWEJ -  
WYWIEŚ W OKNACH

o działalność szpiegowską, j = 
również o zorganizowanie „K 
mitetu porozumiewawczego or
ganizacji Polska podziemnej". 
Oskarżonych bronić będą adwo 
kacii: Ruszkowski, Maślanko, Nie 
dzielski i inni.

dziła konieczność jak najszyb
szego podjęcia prac regulacyj
nych.

Ju ż  w y k o n a n o  ro c zn y  plan
w 2 przemyśleli państwowych

ŁÓDŹ. W dniu 20 listopada 
Państwowy Przemyśl Obuwkany wy 
konał ilościowy plan produkcji 
101,3 proc. Produkcja, tegoroczna 
Państw. I^rzem. Obuwianego osiąg-

nęla 5.672,000 par obuwia (plan 
roczny przewidywał wykonanie 
5.600.000 par). W ciągu roku 1946 
fabryki obuwia w Polsce wyprodu
kowały 5.032.600 par obuwia.

ŁÓDŹ. Państwowa Fabryka Kon
fekcji Gumowej w Trzebini wyko
nała do dnia 20 listopada 1947 r. 
roczny plan produkcyjny na r. 
1947 w 101,2 proc.

Fabryka wyprodukowała w bież, 
roku 68.827 kompletów ubrań szy
bowych, 43.487 sztuk płaszczy gu
mowych, 3.885 kompletów roboczej 
specjalnej óddzieży nieprzemakal
nej, 39.267 kompletów óddzieży ro
boczej i  mundurów oraz 53,188 
sztuk bielizny.

wódniczącym ob. Lindelem na 
czele, zwróciła się do Komite
tu Odbudowy Warszawy przy 
Zarządzie Miejskim w Chorzo
wie z propozycją urządzenia 
koncertu na odbudowę Warszia 

Ustalono, że koncert odbę- ' 
dzie się w połowie grudnia w 
sali Domu Hutnika, a udział u 

wezmą: zespoły świetlico
we Huty Batory, Huty Kośoiu- 

;ko z Cnc-nzowa, Huty Florian 
Zgoda ze Świętochłowic oraz 

Wytwórnia Wagonów i Mostów 
Chorzowie.

niiem jeńców wojennych- w Su 
rabaji i nowvmi prowokacjami 
na Madurze, złożył oświadcze
nie, w którym podkreśla konie
czność kontroli międzynarodo
wej na terenach okupowanych 
przez Holendrów, w celu zapo 
bieżenia dalszym aktom krwawe 
go terroru.

335 tys. ton zboża 
wul/nęli ni nodatpk ;runlo«y
WARSZAWĄ. Wpływy zboża, 

składane z racji należności podatku 
gruntowego do dnia 28 listopada br. 
wynoszą 305 tys. ton. W akcji wpła
cania podatku gruntowego w na
turze wybił się na czoło na terenie 
całego kraju powiat Rawicz, który 
już w połowie listopada br. wpła
ci! należny podatek w W0 pro*.

slytucji jest wyrazem tendencji Mi 
nisterstwa rozszerzenia swej działał 
ności w terenie.

stopniu zależni/ od sprawności funk 
cjonowania aparatu pocztowego. Na 
leży uczynić większy wysiłek na wsi 
w kierunku dostarczenia prasy. Re. 
ferent proponuje zwiększenie kredy 
tów na agendy pocztowe wiejskie 
150 milionów złotych oraz 'otwarcie 
kredytów dla listonoszy na zakup 
rowerów i  toreb.

Omawiając sieć urządzeń poczto
wych referent stwierdza, że zbliża
m y się do poziomu przedwojennego, 
a w niektórych wypadkach poziom 
ten przekraczamy. Urzędów poczto
wych posiadamy dziś 1400 (r. 1939 
— 1.200), agencji nocztuwych 
(r: 1939 — 2,900).

Minister poczt i telegrafów Putek 
wyjaśnił m. in, sprawę reklamacji. 
Minister oświadczył, że poważna 
część zaniedbań w tej dziedzinie zo
stała już usunięta.

Zamieszki w Palestynie
JEROZOLIMA. — W dniu wczo

rajszym rozpoczął się protestacyjny 
strajk Arabów przeciw uchwale 
ONZ o podziale Palestyny. W za
mieszkach zabito 2 Żydów, a 20 ra- 

iono. Spalono kilka sklepów,
W odwet w Jerozolimie Żydzi pod 

palili dwa kinoteatry arabskie i  usi 
łowali wedrzeć się do dzielnicy a- 
rabskiej. Oddziały policji i Hagany 
rozpędziły 3.000 tłum.

J u lia n n a
nie jest już regentką

HAGA. — Królowa Wilhelmina, 
po 6-tygodniowym wypoczynku, obej 
muje znów sprawy państwowe.

W okresie wypoczynku królowej 
regentką była księżna Julianna.

Clay
wstrzymuje
egzekucje

na zbrodniarzach 
hitlerowskich

BERLIN. — Gubernator ame 
rykański Claiy odroczy) wykona 
nie wyroku śmierci, który za
pad! w sierpniu przed trybuna
łem norymberskim w procesie 
przeciwko 7 lekarzom hitlerow
skim, uznanym winnymi popeł 
nienia zbrodni wojennych i 
zbrodni przeciwko ludlzkości. 
Egzekucja została zawieszona 
do czasu przeczenia amerykań
skiego Sądu Naiwyższego, do 
którego odwołali się zbrodnia-

Wśród skazanych znajduje 
się, m. in„ adiutant Himmlera, 
Karl Brandt, i lekarz naczelny 
obozu koncentracyjnego w Bu- 

Mtentw&ldzie.

Z PRASY ZflSRflHItZMEJ
Mimicry hitleryzmu

Neues Oesterreich
Trzeźwo ocenia bezpieczeństwo 

hitlerowskie, które stale jeszcze ,st 
nieje w  Austrii. Dziennik nie ma 
złudzeń co do wyników akcji den?., 
zyfikacyjnej i stwierdza:

„Fakty nie potwierdziły na, 
dzlei tych, którzy sądzili, j e 
najstraszliwszej klęsce, jaką g Q 
dykolwiek poniósł jakikolwiek 
ruch nacjonalistyczny, hitlery-.j 
całkowicie zniknie z ziemi.

Od zakończenia wojny upłynę 
ło 2 i pól lata Wiele rzeczy zmie 
nily się i hitlerowcy zmienili się 
również. Hitlerowiec dzisiejszy 
nie jest już więcej hitlerowcem 
wczorajszym. Błędem byłoby mó 
wić o „nieprzejednanych" nn-t 
siach. Pewnie istnieją jeszcze 
tacy, którzy podpisaliby się pod 
wszystkimi 25 punktami progra
mu hitlerowskiego i którzy za
wsze wierzą w 1090-ietnią Rze
szę j w zmartwychwstanie „Pana 
z Braunau”. Oni stanowią jed
nak mniejszość. Przytłaczająca 
większość hitlerowców rzuciła 
inne h*aslo. Brzmi ono: ,,Bsdż 
chytry jak wąż i łagodny jak gu. 
ląb’’.

- Naturalnie, że jest to tylko 
poza. Hitlerowcy są realistami i 
cynikami. Usiłują opanowaó Ulu 
czowe stanowiska polityczne i 
gospodarcze innymi niż przed 
tym metodami, przybierając ma
skę demokratów i wkręcając się 
wszędzie”.

Stalin kandyduie
MOSKWA. — Komisja wy

borcza okręgu nr. 35 zanejestro 
wała w dniu wczorajszym gene 
ralissimusa Stalina, jako kandy 
data do moskiewskiej rady miej 
skden.

Jednocześnie generalissimus 
Stalin kandyduie do rady miej
skiej w Leningradzie i Kijowie.

Molotow na grabie Marksa
LONDYN. W dniu 30 listopada 

min. Mołotow-złożył wieniec na gro
bie Karola Marksa na t  cmentarzu 
w Highgate. Min Moiotowowi towa 
rzyszyi ambasador ZSRR w Londy
nie — Zarubin.

Eichlerówna powraca do kraju
WARSZAWA. — W grudniu br. 

powraca z Rio de Janeiro do Polski, 
po porozumieniu się z Dep. Teatru, 
znakomita aktorka, Irena Eichlerów 
na, która będzie występować znowu 
w Warszawie.

Zgon Ernsta Lubitscha
Dnia 30 bm zmarł w  Hollywood 

przeżywszy 55 lat reżyser filmowy 
Ernst Lubitsch. Był on realizatorem 
takich filmów jak: „Madame Dubar 
ry”, „Anna Boleyn", „Parada Miłoś
ci” i wielu innyph, które mu zjedna 
ły światową słówę.

Nowy zarząd
Związku Dąbrowszczaków

(Kos) WARSZAWA. W drugim 
dniu II  ogólno -  krajowego zjazdu 
Związku Dąbrowszczaków wybrano 
nowy zarząd główny związku, do 
którego weszli: płk. Szyr, płk. To- 
ruńczyk, gen. Miętkowsld, gen. Ko
mar, płk. Księżarozyk płk. Szlejen, 
pik. Mrozek, pik, Samet, pik. Ma- 
kuszęwski, pik. Borkowski, mj. Per 
kowski.

Wyrok śmierci na bandytów
KRAKÓW. Ne sesji wyjazdowej 

rejenowego sądu wojskowego w No 
wym Targu, zapadł wyrok w rozpra 
wie przeciwko bandzie, która doko
nała szeregu napadów rabunkowych 
na przejeżdżające samochody. Bro
nisław Tomala, Bronisław Ragacz, 
Jan Rokita, Stanisław Król i Franci 
szek Sawina skazani zostali na ka
rę śmierci, Józef Bachuta na 15 
lat więzienia, Jan Jurzec na 10 lat, 
Jan Chwalnik i Andrzej Żmuda po 5 
łat więzienia.
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Trwałość ideologicznych zasad PPS
d e cyd u je  dziś o je j  d o jrz a ło ś c i i c iąg le  ż y w e j s ile

O trwałości 1 sile postępowego 
ruchu politycznego decyduje słu
szna ideologia zawarta w sformu
łowaniach programowych i właści
wa taktyka działania. Polska Partia 
Socjalistyczna dokonywała wielo* 
krotnie Dnian w swym programie 
i pnzystosowała każdorazowo swoją 
taktykę do potrzeb określonej epoki 
historycznej. W warunkach wewnę 
trznej demokracji partyjnej wszy
stkie ważniejsze wydarzenia poli
tyczne w kraju i  zagranicą były 
przedmiotem szerokiej dyskusji kie 
rowanej przez działaczy naszej Par 
tii. Po ustaleniu stanowiska ideolo
gicznego podejmowane były obowią 
zujące członków Partii decyzje. W 
ten sposób dokonywało się Ustala* 
nie programowych i taktycznych za

'PRAWDA KLASOWA 
I NARODOWA

Na przestrzeni 55 lat działalności 
PPS obowiązywały jednak jej człon 

‘ków zasady działania- które w swej 
niezmienionej formie są do dziś je
szcze podstawą naszego bytu par
tyjnego, były bowiem wyrazem isto 
tnych potrzeb klasy robotniczej i 
Narodu Polskiego. Wystarczy przej
rzeć program paryski z 189Ż r. aby 
przekonać się, że W niektórych Sfor 
mułowaniash w nim zawartych jest 
ciągle jeszcze żywa prawda klaso* 
wa i narodowa. Ileż w poczynia- 
niach przywódców PPS, z owego od 
ległego już okresu historycznego, 
muśiało tkwić wiedzy socjalistycz
nej, wiary w słuszność głoszonych 
postulatów, oddania dla sprawy ro
botniczej f  miłości do własnej oj
czyzny! Aby to właściwie zrozu* 
mieć i odczuć należy poznać histo
rię PPS i wybitne postacie tej Partii

POLITYKA I BYT MATERIALNY
Na czym polegała i polega do 

chwili obecnej ta  siła ideologiczna, 
która zapładnia poczynania działa
czy partyjnych, która do dziś jest 
poważną miarą postępu ustrojowe
go naszego kraju?

Każdy socjalista ma szanse sku* 
tccznego działania, jeżeli oręż wie
dzy socjalistycznej potrafi przysto
sować do warunków określonego o- 
kresu historycznego. Polscy socja*

liści już w początkowej ślazie swej 
działalności potrafili wiązać klaso
wą walkę proletariatu o zdobycze 
ekonomiczne z politycznymi zasada 
mi działania. Ta równoległość w  po 
czynaniach znajdowała swój wyraź 
w masowych wystąpieniach robotni 
ków w  Polsce, któTzy zaczynali wal 
kę najczęściej o poprawę warun
ków ■ ekonomicznych i przekształcali 
ją  w  miarę narastania sił w potę
żne niejednokrotnie manifestacje po 
lityczne

STOSUNEK
DO NIEPODLEGŁOŚCI 

Zdecydowanie klasowe formy 
działania PPS wiązały Się jednoczę 
śnie z walką wyzwoleńczą Narodu 
Polskiego. Rola PPS jako przodo
wnika w tej walce mogła być u- 
trzymana od początku istnienia Par 
tii przede wszystkim dzięki temu, 
że klasa robotnicza była głównym 
oparciem dla narodowo-wyzwoleń
czych poozynań partyjnych. Wysu
nięcie proletariatu polskiego jako 
hegemona w walce o odzyskanie 
podległości nadawało tej walce , 
rakter masowy, wiązało ją z najłicz 
niejszą i  najbardziej aktywną kla
są społeczną. Wprawdzie piłsud- 
czyzna stępiała ostrze klasowych 
form walki o niepodległość po to, 
aby później próbować zepchnąć 
Partię na manowce szowinizmu na
rodowego, PPS zdołała jednak prze 
zwyciężyć te trudności, zdołała 
trząsnąć się z wrogich tendencji.

ZASADA JEDNOLITEGO FRONTU 
Dokonała tego w pierwszej mierze 

dzięki faktowi, że demokratyczne za 
sady decydowania o losach Partii U- 
możliwialy — mimo wszystko — po
wstanie nowych sił, które były po
ważnym oparciem dla powojennych 
doświadczeń klasy robotniczej. Te 
doświadczenia to przede wszystkim 
świadomość potrzeby współdziałania 
całego obozu robotniczego, obu par
tii marksistowskich w Polsce. Za
sada jednolitego frontu — mimo 
wielokrotnych trudności — zdołała 
w poważnym stopniu w okresie ter
roru sanacyjnego opanować poszczę, 
gólne ogniwa działalności partyj-1 
nej. Dziś jednolity front jest zasadą,1 
obowiązującą całą klasę robotniczą,

jest głównym filarem władzy ludo
wej w Polsce, między innymi dzięki 
temu, że działał Barlicki, Dubois, 
Próchnik i inni jednolitofrontowcy.

Cl działacze Polskiej Partii Socja 
listycznej wespół z komunistami w 
oparciu o masy robotnicze przepro
wadzili liczne strajki, wygrywali 
wybory samorządowe, podejmowali 
skuteczne akcje amnestyjne w  sto
sunku do więźni politycznych, mobi 
llzowali proletariat do ostatecznej 
rozgrywki. I dlatego właśnie wkład 
PPS w budowę jednolitego frontu 
jest trwałym, historycznym już do
robkiem tej Partii, który stanowi — 
między innymi — o jej sile i mo
żliwości masowego dz'alania w chwi 
li obecnej.

DOJRZAŁA I 2YWA SIŁA 
Wąskie z konieczności ramy arty-

kułu pozwalają na  podkreślenie je
dynie głównych zasad ideologicz
nych PPS — przede wszystkim tych, 
które dziś posiadają decydującą siłę 
oddziaływania na poważną część kia 
sy robotniczej w  Polsce, które mobi 
lizują ją do walki o ustrój socjali
styczny. Wskazują one jednak, że 
55 lat działalności PPS to jest wiek, 
który nie ma w sobie nic z tego co 
nazywamy starością czy spadkiem 
sil. Przeciwnie — w tej sytuacji mo 
żerny mówić tylko o dojrzałości, do
świadczeniu i ciągle żywej młodej
sile.

Antoni Pokorski

MIMOCHODEM

Niemcy skarżą się«.« skutecznie
Kiedy posiada się w domu aparat 

radiowy i to już od dłuższego Czasu, 
wówczas na ogól słucha się tylko au 
dycfi lokalnych, nie szukając innych, 
zagranicznych stacji. Ale czasem 
takie przesuniecie strzałki jest rze
czą niezmiernie ciekawą i  — poży-

26-go listopada, wieczorem, prze 
suwając strzałką przez rozśpiewaną 
skalą — natrafiłem na silną, niemiec

ką stacją z  dwugłosem męskim  i ko 
biecym.

Rozmowa była interesująca; glos 
męski zadawał pytania, kobieta zaś 
odpowiadała, a raczej opowiadała, o 
straszliwej „gehennie", którą prze
szła udając się na kilkudziesięcio ki 
lometrową pieszą wyprawę po„, 
ziemniaku Glos kobiety łamał się 
zmęczeniem, rozpaczą i oburzeniem 
na przemian, a kiedy opowiadanie

dobiegło do końca, do malowniczego 
opisu upadku z wycieńczenia po po
wrocie do. domu — nastąpiło pyta-

Z naszego stanowiska

H się tak straszli
wie męczyć, aby zdobyć ten naj
prostszy, podstawowy artykuł, ja
kim są ziemniaki?

A męski głos powtórzył z  przej
mującym patosem:

Tak pytają tysiące kobiet nie
mieckich, uginających się pod cię
żarem swoich worków kartofli, tak 
pytają tysiące kobiet: „dlaczego’?Drogą porozumienia aż do końca

Do Czytelników
W dniu dzisiejszym do stałej 

ceny dzienników krajowych do 
dana została złotówka. Zlotów-* 
ka ta, to zainicjowany przez 
prasę stołeczną jednorazowy 
dar społeczeństwu na działal 
ność Robotniczego Towarzystw 
wa Przyjaciół Dzieci.
' Niedawno RTPD święciło 

swój dzień — i w dniu ly m  cala 
klasa robotnicza Polski stwier- 
dziła, że instytucję tę, która nie 
od dzisiaj prowadzi twardą i 
mozolną pracę w dziedzinie spo 
łecznego wychowania dziecka — 
uważa za swoją.

Wiadomo nam wszystkim, że 
problem opieki nad dzieckiem 
w powojennym okresie, jest cią 
gle zagadnieniem trudnym i dla 
tego dziecko w Polsce jest nie 
tylko przedmiotem troski Pań
stwa czy instytucyj społecz
nych, do tego powołanych, ale 
przedmiotem głębokiej i szcze- 
rej troski całego społeczeństwa.

Prasa polska przez dzisiejszą 
swoją inicjatywę pragnie je- 
szcze raz podkreślić życzliwy 
stosunek społeczeństwa do 
spraw wychowania i opieki nad 
dzieckiem.

Czytelniku! Skromny datek 
jednozłotńwkowy nie obciąży 
Cię nadmiernie a w sumie sta
nowić będzie poważną pozycję 
w  budżecie instytucji, której 
ofiarne wysiłki wymagają fun- 
dusz iv,-> szych niż te, któ
rymi RTPD dotychczas rozpo- 
••ządza.

(i) Konferencja londyńska u=. 
•zyskała na łaniach prasy amery 
kańskiej nazwę „ostatniej szan- 
sy". 'Szansy czego? Oczywiście 
dojście do porozumienia czte-* 
rech wielkich mocarstw w  spra-*
wach najbardziej istotnych niel 
tylko dla Europy, ale i dla całe-1 
go świata. W danym wypadku1 
chodzi przede wszystkim o spra 
wy niemieckie, ale one stano
wią — jak to określiliśmy przed 
kilkoma dniami — klucz do roz
wiązania sprawy ogólnego po
koju.

Ale dlaczego ostatnia? Ostat
nia — to znaczy niepowtarzal
na. Czy z tego wynika, że ewen
tualne niepowodzen:e konferen 
cji londyńskiej groziłoby bez po 
średnim zagrożeniem sprawy 
pokoju światowego?

Co ryzykowniejsi i bardziej 
buńczucznie nastawieni dzienni 
karze amerykańscy, aczkolwiek 
nie stawiali kropki nad i 
w swoich wypowiedziach, nie 
mniej jednak całkiem w yraźni 
podsuwali sugestię, że zerwanie 
konferencji, londyńskiej może 
być równoznaczne z groźbą nad 
ciągającej „trzeciej" wojny.

Tego rodzaju stanowisko jest 
właśnie typowe dla podżegaczy 
wojennych. Oni widzą nadciąga 
jącą wojnę, bo taką teze dyktu
ją Im ich mocodawcy. Dzienni
karze amerykańscy, którzy mó
wią o „ostatniej szansie", wy
konują jedynie wydane im zle
cenia, oni są tylko posłuszni 
wskazówkom, wysyłanym .z pro 
pagandowych ośrodków kapita
listycznych, wykonują ciche in
strukcje, wydane przez sztaby, 
w których są opracowywane za 
borcze, imperialistyczne pla iy.

Na tym przykładzie widać, 
jak niezmiernie celową była ini 
cjatywa ministra Wyszyńskie
go, podniesiona na terenie Orga 
nizacji Narodów Zjednoczo
nych, aby podżeganie do wojny 
uznać za przestępstwo, ścigane 
z mocy obowiązujących przepi
sów prawa karnego. Propagato
rzy hasła „ostatniej szansy1 na

leżą właśnie do tego kręgu lu
dzi. którzy nie tylko alarmisty
czne wersje puszczają w świat. 
Nie, oni starają się hezoośred- 
nio wpływać podn!ecająco na 
Iiastroje, oni wyolbrzymiają ist 
niejące trudności, oni nie chcą 
widzieć dróg, które prowadzą 
do porozumienia. 1

Należy zaznaczyć, że prasa eu 
ropejska na ogół nie poszła za 
„sensacjami" amerykańskimi 
Nawet pisma angielskie, aczkoł 
wiek są odbiciem polityki rządu 
brytyjskiego, który ściśle współ 
działa z rządem amerykańskim, 
nie przejawiają tego „wojo.wni 
czego" na?tawien'a, co ich kole
dzy z U. S. A.

Prasa radziecka, oraz prasa 
państw demokracji ludowej nie 
przejawia panikarskich i histe
rycznych nastrojów. Sytuację 
ocenia poważnie, lecz spokoj
nie, a co za tym idzie i trafnie. 
Tutaj nie spotkamy się z tn ie r 
dzeniami alarmistycznymi w 
rodzaju „ostatniej szansy". Mó 
wi sie o trudnościach, aje ny- 
twierdzi się o beznadziejności 
w  sytuacji.

Przebieg wydarzeń potwier
dza słuszność takiego stanowi
ska. Amerykańscy dziennikarze 
gotowi byli trzymać wysokie za 
kłady, że konferencja londyń
ska rozbije się od razu przy usta 
laniu jej porządku dziennego. 
Okazuje się. że nie mieli racji. 
Porządek obrad został uzgodnią 
ny i konferencja trwa.

Przedyycześnie byłoby twier
dzić, jakie da ona wyniki, ale je 
steśmy przekonani, że w każ
dym razie nie będzie ona ostat
nią. Ani dlatego, że wszystkie 
sprawy zostaną ostatecznie ure 
gulowane drogą porozumienia, 
ani też dlatego, że przedstawi
ciele wielkich mocarstw rozejdą 
się ze stwierdzeniem, że już nic 
nie mają sobie więcej do powie 
dzenia.

Trudność polega,między Inny
mi, na tym, że państwa anglosa

skie uważają, że na każdej na
stępnej konferencji nie obowią 
zują uchwały zgodnie przyjęte 
na poprzedniej. Oto np. min. 
Bevin domaga się powołania 
specjalnej komisji dla rozpatrzę 
nia terytorialnych spraw Nie
miec. W tym  miejscu min. Mo- 
łotow musi przypominać w  inno 
tywowanym wywodzie, że już 
na konferencji w Moskwie zapa 
dła pozytywna decyzja w  tym 
przedmiocie, ale równocześnie 
postanowiono wówczas, że rów
nolegle tworzy się analogiczne 
komisje, które zajmą się rów
nież sprawą jedności politycz
nej Niemiec, sprawą odszkodo
wań oraz demilitaryzacji. W 
tym ujęciu mamy do czynienia 
z określonym całokształtem 
spraw niemieckich, a nie z za
gadnieniem ułamkowym i wy
rywkowym.

Opinia publiczna w tyra wła
śnie sensie powinna oddziały
wać na swe rządy. W imię po
koju i dla dobra ponoju W imię 
wspólności interesów nie zaś 
dla je j rozbijania. W imię łago
dzenia tarć, a nie dla ich potę
gowania.

Zasady, które są słuszne w sto 
sunkaeh między jednostkami, 
winny regulować życie zbioro
we całych społeczeństw. Byłoby 
zupełnie słuszne, gdyby miały 
one zastosowanie w  skali mię
dzynarodowej. Przy trzymaniu 
się tej drogi nie byłoby jednak 
miejsca na alarmy w rodzaju 
hasła „ostatniej szansy". Jedy
nie słuszne jest stanowisko, że 
konferencje międzynarodowe, 
w  rodzaju londyńskiej, będą od
bywać się dotąd, aż nie znaj
dzie się wspólne rozważanie. 
Oczywiście im wcześniej będzie 
my jego świadkami, tym ko
rzystniej ułoży się sytuacja nie 
tylko dla poszczególnych partr.e 
rów, ale i dla całego świata.

Mogą być z tego niezadowolę 
ni jedynie Niemcy, ale na tym 
pokój światowy absolutnie nie 
ucierpi.

*

Kiedy jeszcze trzy lata temu ty 
siące kobiet polskich uginało się pod 
ciężarem walki o byt, kiedy setki 
tysięcy ginęły w  obozach koncentra 
cyjnych i  więzieniach, kiedy każdy 
moment, każda chwila była niepe
wna i no ulicach czaiła się śmierć w 
zielonych autach — wtedy nie wolno 
było zapytać się: dlaczego?

To było po prostu „In Ordnung".
Dzisiaj, kiedy naród niemiecki zwy 

cięźony file  cieszący się swobodą i 
poparciem zachodnich przyjaciół — 
ma ponieść konsekwencje za wywo 
łanie światowej katastrofy i zrujno
wanie gospodarcze Europy, za śmierć 
milionów ludzi i zniszczenie setek 
miast — i to konsekwencje nłewspół 
miernie małe —  podnoszą się głosy 
oburzenia, skargi, niezadowolenia.

Nie ma dzisiaj winnych wśród na 
rodu niemieckiego. A nawet ci nie
liczni reprezentanci faszyzmu stają
cy przed sądami — byli tylko „wy
konawcami" rozkazów.

Nie ma winnych — są tylko po
krzywdzeni. 1 to atlaśnie stara się 
propaganda niemiecka sugerować 
przez wypowiedzi przywódców, przez 
radio i  przez prasę. Sugerować w ró 
żny sposób. Wykorzystywać uczu
cia zachodnich protektorów, a nawet 
ich wrodzony zmysł do... interesów.

Niestety, doświadczenie nam mó
wi, że te sugestie odnoszą skutek.

K A R T .

I Zjazd ZWM
6 — 8 grudnia

WARSZAWA. — W dniach 6—8 
bm. odbędzie się w  Warszawie 
I  zjazd Związku Walki Młodych. 
Zjazd ZWM zgromadzi 1300 dele
gatów organizacji terenowych z ca
łego kraju. Na zjeżdzie obecni bę
dą także, jako goście, przedstawi
ciele organizacji młodzieżowych 
OM TUR, ,.Wici”, ZMD i ZNP oraz 
delegacje młodzieżowe z ZSRR, 
Jugosławii, Bułgarii, Czechosłowa* 
cji, Francji, Węgier i innych kra
jów europejskich. Przybędą także 
przedstawiciele greckiej organiza
cji demokratycznej EPON, republi
kańskiej młodzieży hiszpańskie).
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KRAKÓW. — Jak iuż donosi 
liśmv pokrótce na sesji przrd- 
południowei, w siódmym dniu 
p'roeesu oświęcimskiego, zezna 
wał świaaek Bohdan Gliński.

Powszechne poruszenie na sali 
wywołuje opowieść świadka o 
tym, jak rodzin” SS^manów 
przyglądały się z amaitorstwa 
egzekucjom. Miąto to miejsce 
w czerwcu 1941 r., kiedy 130 
Polaków rozstrzeliwano grupa* 
mi po kilkanaście osób. Gliński 
widział, jak skazańców pr*e>'ro 
wadzono przez obóz boso z rę» 
kami związanymi z tvłu. Spro
wadzono ich na arenę, zamknie 
tą nasypem ziemnym. Na uas> = 
pis stały żony SS=manów z ilzie 
ćmi, które z zainteresowaniom 
przyglądały się, jak Polaków 
podprowadzano kolejno na are
nę i tam mordowano z broni 
palnej

Prok.: Więźniów rozstrzeliwa 
no po kilkunastu?

Świadek: Tak jest. Reszta 
więźniów przyglądała się.wte
dy egzekucji poprzedników i cze 
kata na swą kolej.

Prok.: Świadek widział tam 
niemieckie matki_. żony i daieci? 
Jak się one zachowywały? Czv 
było widać iakjeś wzruszenie? 
Jakieś okrzyki?

Świadek; Nie. One to trakto
wały wyłącznie, jako wyłowi- 
sko.

Csk. Aumeier — drapieżny, krwlo. 
ierezy sęp z wściekłością wbija 
wzrok w świadków którzy Uszli 

cało z  jego szponów.
Foto Wit

D o  góry n o g a m i
H. Koch jest autorem scena

riusza popularnego filmu „Misja 
do Moskwy”. Artykuł Kocha „Do 
góry nogami", który ukazał się 
w amerykańskim „Skrin Reuter” 
podajemy z nieznacznymi skró
tami. Artykuł ten jest odpowie
dzią na ataki prasy reakcyjnej 
na postępową inteligencję amery

* kańską.
Ody słyszę o napaściach na bez

płatną naukę, gdy czytam artykuły 
i  słucham wystąpień radiowych, 
skierowanych przeciwko wszystkie
mu, co pozostało jeszcze z niezależ
nej myśli postępowej, gdy przeglą-

którę robią wszystko, aby wywołać 
nienawiść w stosunku do połowy ku 
U ziemskiej — zaczynam rozumieć, 
że żyję w  dziwnym, bardzo dzi
wnym czasie. To, co dwa lata temu 
uważane było za dobrodziejstwo, o- 
bernie uważa się za zło; przyjaciel 
przekształci! się we wroga, a co je» 
szcze niedawno uważało się za pa
triotyzm, nazywa ąię teraz działal
nością dywersyjną.

Postaram się podejść do tego, co 
się dzieje, metody eksperymentalną.

w  Oświęcimiu
Popołudniową sesję Trybuna 

łu wypełniły zeznania świadków 
Maliszewskiego, Liszki, Mikołaj 
skiego, Rubacha i Nagraby.

Szczególne wrażenie wywo
łuje moment zeznania św. Miko 
łajskiego, pracownika politycz
nego oddziału, który stwierdza 
że dla wzmożenia terroru wo
bec ludności polskiej w GG — 
Grabner wpadł na pomysł wy
syłania urn z prochanr zamor
dowanych, dla ich rodzin. W po 
czątkowym okresie rodziny przy 
jeżdżaly do obozu i wolno im 
było oglądnąć zwłoki zmarłego 
krewnego.

Grabner był nie tylko organ! 
zatorem masowych mordów i 
aranżerem piekielnych tortur, 
lecz także reżyserem maka
brycznej komedii.

Pewnego dnia zgłosiła się ja 
kaś rodzina z Gliwic, która 
chciała ujrzeć zwłoki swojego 
bliskiego zmarłego w obozie. 
Grabner polecił trupa odziać w 
czarne ubranie ułożyć w spe
cjalnie zbudowanej trumnie, 
abv nie widać było przeraźli
wej chudości zwłok. W tym ce
lu kazał nawet wypełnić zmar
łemu policzki papierem wepcha 
nym do ust.

Otwarcie Centrum Medycyny Sportowej
w Warszawie

W dniu 27 bm. w gmachu polskiej 
YMCA w Warszawie odbyło się o- 
twarcie Centrum Medycyny Sporto 
wej. Pożyteczna ta instytucja po
wstała z inicjatywy stowarzyszenia 
Lekarzy Sportowych i polskiej YM 
CA przy Wybitnej pomocy Minister 
stwa Zdrowa i PUWF.

Dyrektorem Centrum jest tow. po 
seł dr. Z. Zajączkowski, dział badań 
internistycznych prowadzi dr. Sido- 
rowicz (b. znany średniodystanso- 
wiec i autor podręczników sporto
wych), dział chirurgii i  ortopedii po 
zostaje pod kierownictwem świetne
go specjalisty dr. Tokarskiego, zaś 
dział poradnictwa kobiecego spoczy 
wa w rękach znanej florecistki dr. 
Serini-Bulskiej.

CZY ZŁOŻYŁEŚ JUŻ DATEK
NA WALKĘ t  GŁODEM I  
CHŁODEM -  KUPUJĄC NA
LEPKĘ AKCJI POMOCY ZI
MOWEJ.

Dla zachowania odpowiedniej per
spektywy zmuszony będę, wyrażając 
się obrazowo, stanąć na głowie. W 
tym, cokolwiek niezwykłyrft położe
niu, spróbuję opowiedzieć wam, co 
widziałem i czego doświadczyłem.

Kiedy; nie miałem jeszcze dwu
dziestu lat próbowałem sformuło
wać swóje pierwsze polityczne cre
do. Sądziłem wówczas, że miejsce ko 
biety — to ognisko domowe. Później 
zmieniłem swój punkt widzenia i za 
cząłem uważać, że kobieta też ma 
coś wspólnego z rodzajem ludzkim, 
a więc powinna uzyskać prawo gło
su. Był to, niestety, mój pierwszy 
fałszywy krok, w ślad za którym za 
chłysnąlem się po prostu wszelkimi 
postępowymi ideami.

Drugie moje wyznanie wiary było 
jeszcze bardziej męczące. Podczas 
kryzysu byłem w New-Yorku, gdzie 
pragnąłem nauczyć się pisać sztuki 
teatralne. Uważałem przeto za swój 
obowiązek poznać życie. W tym o- 
kresie miałem wielkie pole do obser 
wacji: długie kolejki przed urzędem 
zatrudnienia, roztargnione twarze 
demonstrantów, prowadzonych do 
więzienia. Życie to wydawało mi się

Po zeznaniu św. Mariana Ru 
bacha, św. Nagraba Ludwik, 
który praoował w Sonderkom- 
mando, obaiąża cały szereg c- 
skarżonych, a przede wszyst
kim, Kremera, który dokonywał 
selekcji na rampie i Kirschr.e- 
ra, który wsypywał gaz d» ko
mór.

Osk. Mandel Maria patrzy posępnie 
w ziemię przybita wstrząsającą 

prawdą zeznań świadków 
Foto Wit

Personel Centrum składa się z sie 
dmiu lekarzy i trzech wo
lontariuszy. Przeciętna zbądanycb 
dziennie — 50 osób. '

W niedługim czasie przewidziane 
jest uruchomienie działu fizykalnej 
terapii z masażem sportowym.

Nie 29
lecz 10 milionów złotych

Podana w numerze wczoraj
szym wiadomość o przekazaniu 
z okazji święta Barbary dla in
walidów, wdów i sierot po gór
nikach kwoty 20 milionów zło
tych okazała się nieścisła o tv!e, 
iż na cel powyższy wpłaciła je
dynie Spółka Bracka kwotę 10 
milionów złotych do rozdziału 
przez zarząd główny Centralne 
go Związku Zawodowego Gór
ników.

niezbyt świetne. Blatego też podczas I 
następnych wyborów na prezydenta 1 
oddałem swój głos na Roosevelta. 
(pamiętajcie, że stoję do góry noga
mi). Wiecie, jakie zmiany zaszły po 
tym w Ameryce. Kraj zaczął żyć we 
dług jakiegoś planu. Pojawiły się no 
we drogi, nowe mosty, nowe porożu 
mienia międzynarodowe, nowe na-

W owym czasie uważaliśmy, że są 
to rzeczy pozytywne. Na szczęście 
niebezpieczny ten okres należy już 
do przeszłości. Ludzie, obecnie stoją 
u  steru władzy, lubią siły żywioło
we, nie mają nawet nic przeciwko 
trzęsieniu ziemi. Mówią o nowym, 
nie podlegającym regulowaniu kry
zysie. I  jeśli będziemy zachowywać się 
nienagannie — uda nam się, być rao 
że, doprowadzić do wojny. W moim 
przewróconym położeniu takie per
spektywy rokują spełnienie naszych 
nadziei.

A więc — jestem zwolennikiem 
Roosvelta, człowiekiem wątpliwych 
zajęć na wątpliwym brzegu. Wydaje 
się wam, że to w zupełności wystar 
czy. Ależ, gdzie tam, najgorsze do
piero nastąpi. W pierwszym okresie 
wojny, przypadkowo, lub aa rozkaz 
Stalina (zależy to od tego, jakie ga
zety czytacie) firma „Jornel Bra- 
sers” poleciła mi napisać scenariusz 
„Misja do Moskwy".

Pół miliona grzywny i 3 mieś, aresztu
za uchylenie się od rejestracji rzemiosła i przsmyslo prywatnego

Związek Izb. Rzemieślniczych R. F. I 
zawiadamia rzemieślników obowią
zanych do złożenia zawiadomienia o 
prowadzeniu przedsięjiorstw rze
mieślniczych, że zgodnie z rozporzą 
dzeniem ministrów Przemysłu i Han 
dlu oraz Skarbu z dnia 21. 11. 47 r. 
została przyznana 30 proc, ulga w 
opłatach, związanych z zawiadomię 
niem — dla grupy rzemiosł budo
wlanych.

Do grupy rzemiosł budowlanych 
należą następujące rodzaje rze
miosł: betoniarze, terakociarze, stud 
niarze, dekarze, szklarze bu
dowlani, układacze płyt, izola- 
torzy, malarze, budowniczy, mu
rarze, cieśle, stolarze budowlani, 
zduni, asfalciarze, brukarze, sztuka 
torzy, instalatorzy kanalizac., insta
latorzy wodociągowi, instalatorzy ga 
zowi, instal. central, ogrzew.. blacha 
rze trudniący się kryciem dachów,

WARSZAWA. — Akcja rejestracji 
prywatnych przedsiębiorstw przemy 
slowych jest już w pełnym toku. O- 
statni termin bowiem wnoszenia o- 
płat i dokonania rejestracji upływa 
już z dniem 10 grudnia br. Kto z 
przedsiębiorców prywatnych nie do 
kona tego obowiązku, grozi mu pół 
milionowa grzywna, 3-miesięczny a- 
reszt, oraz unieruchomienie zakładu 
przemysłowego do czasu wypełnie
nia wszystkich formalności.
'Istnieją  dwie kategorie ulg przy 

wnoszeniu opłat: ulgi indywidualne 
i grupowe. Chcąc uzyskać ulgę indy 
widualną, przedsiębiorca musi prze 
de wszystkim złożyć zaświadczenie, 
iż w  m-cach od stycznia do maja 
br. nie miał ani razu domiaru po
datkowego, a poza tym powstały w 
przedsiębiorstwie okoliczności, któ- 
reby tę  ulgę usrawiediiwiały, jak 
nieproporcjonalnie duże obroty w 
czerwcu itp.

Pionierzy PMS
na Dolnym Śląsku

KAMIENNA GÓRA. (ZAP) — Jed
nym z najbardziej „popijających” 
powiatów Dolnego Śląska jeSt kamie 
niogórski. Wódki czystej wypija po 
wiat miesięcznie za 15 milionów zło 
tych, na każdego obywatela powiatu 
wypada więc 400 zł.

„Lepiej” jeszcze przedstawia się 
sytuacja w  samej Kamiennej Górze, 
gdzie 12.000 obywateli wypija czys
tej wódki za 7 milionów złotych mie 
sięcznie. Każdy więc oiJywatel tego 
miasta wydaje na wódkę 600 zł mie 
sięcznie. Przyjmując jednak, że mie 
szkańcy piją również wódki gatun
kowe, oraz że wiele kobiet i  ose
sków nie piją, przeciętny obywatel 
Kamiennej Góry wydaje miesięcznie 
do 1.500 zł na wódkę.

Będąc naiwnym, uważałem, że po 
winienem w  scenariuszu podawać 
jak najwięcej faktów z życia Związ 

| ku Radzieckiego i  o jego stosunkach 
z innymi państwami. Nie rozumia
łem, że już wówczas część Ameryki 
znalazła się w  stanie wojny ze Zwią 
zkiem Radzieckim. Byłem na tyle 
naiwnym, że uważałem, iż wszyscy 
razem walczymy z faszyzmem. Jeśli 
bym wówczas widział wszystko tak 
jasno, jak  to widzę teraz, gdy stoję 
na głowie — wiedziałbym dokładnie, 
co mam robić. Przedstawiałbym ge 
nerała Franco, a nie Litwinowa, ja
ko obrońcę kolektywnego bezpieczeń 
stwa. Gdybym to wszystko wiedział 
wówczas, byłbym teraz bohaterem, 
a nie dywersantem.

Mam przed sobą paczkę gazet, głó 
wnie, „Chicago Tribune" i  „New 
York Daily News", w których mowa 
o gwałtach komunistów i o ich wpły 
wach na nasze, filmy. „Misja do Mo 
skwy” zajmuje...- o mało nie powie
działem czołowe miejsce — zapom
niałem, że stoję na głowie, Lecz są 
i inne filmy, zagrażające bezpieczeń 
stwu Ameryki, n. p. „Pieśń wspom
nień”. W filmie tym pokazany jest 
wielki kompozytor' polski Chopin, 
Jako czowiek obdarzony sercem pa
miętał on zawsze o cierpieniach swe 
go narodu i starał się przyjść mu z 
pomocą. Sama jednak myśl o tym,

stają wszystkie przedsiębiorstwa, 
znajdujące się na Ziemiach Odzyska 
nych. Poza tym z ulg grupowych 
korzystają przedsiębiorstwa przemy 
słu budowlanego, browary, wytwór
nie wód gazowych, wyrobu lodu, 
młyny handlowe itp.

Przydziały kartkowe 
w grudniu

WARSZAWA. — Minister* 
stwio Aprowizacji praewiduje 
od grudnia pełne pokrycie norm 
kartkowych chleba, mąka pszen 
nej, cukru i mięsa.

Dzieci na dodatkowe karty 
dziecinne clbrzymaiją ponadto po 
2 kg. mąki. Posiadacze kart ro
dzinnych (IR) otrzymywać bę
dą po 6 kg. chleba miesięcznie, 
zamiast dotychczasowej nor
my — 4 kg.

W grudniu wydawane będzie 
na kartki D3 i M świeże mleko 
w ilości 7 lliitrów na osobę, lub 
ekwiwalent w postaci azekóla- 
ćty.

Ponadto kat. I otrzyma 0,2 kg 
mydła, a daieci na kartki D m y
dło toaletowe wagi około 10 dkg 
lub tę samą ilość mydła zwy
kłego.

PRZEGŁĄ3

Amerykański
„pociąg wolności”

Swego czasu Stany Zjednoczone 
objeżdżał „pociąg miłosierdzia”, któ 
ry zabierał odpadki dla Europy z 
pańskich stołów amerykańskich.

Teraz — jak podaje „Polska
Zbrojna” kursuje z kolei po USA 
pociąg wolności”, w którym zebra 
ne są dokumenty oraz pamiątki 
historyczne, mające przypominać 
Amerykanom zalety konstytucji a- 
merykańskiej i ich „swobód”. 
Wśród dokumentów znajduje się 
również deklaracja o prawach o- 
bywateli Stanów Zjednoczonych.

Aby niezależnie od „pociągu 
wolności" poglądowo pokazać, jak 
w istocie ma się rzecz z wolno
ścią amerykańską, władze miejsco
we w stanach Tennesy i . Missisi
pi zakazały murzynom oglądać wy 
stawę równocześnie z białymi.
Tak to wygląda owa, osławiona 

„wolność amerykańska, inna dla bia 
łych, a inna dla czarnych.

że muzyk ma prawo interesować się 
losem swego narodu, jest nie do 
przyjęcia dla „rdzennego Ameryka
nina". Wystarczy to, aby „Chicfego 
Tribune* z pianą na ustach potępiła 
film.

Albo weźmy film Łamor Trottiego, 
którego bohaterowie uważają, że 
nie dobrze jest linczować ludzi. 
Szczerze mówiąc, nie wiem jak wy 
bielić ten film w obliczu „nowej 
ery”. Lecz prasa oświadcza: „Nie 
trudno domyśleć się przeciw komu 
skierowana jest propaganda w tym 
filmie”. Zgadzam się z tym w zupeł-- 
nośoi, jest to rzeczywiścife nie trudne 
My nie lubimy linczowania, w  każ
dym bądź razie nie lubiliśmy wtedy, 
gdy staliśmy na nogach

Spodziewam się, że nikt mnie nie 
oskarży o lekkomyślne traktowanie 
poważnego tematu. Te nieustające 
ataki prasy mogą się niektórym wy 
dawać śmieszne. Ale chcę wam przy 
pomnieć jedną rzecz. Dwadzieścia 
■lat temu mały człowieczek zaczął 
wygłaszać w Niemczech sw-je prze
mówienia. Operował tymi samymi 
terminami: komunizm, liberałowie, 
internacjonalizm. Wydawał się tak 
nieudolny, że większość z nas śmia
ła się z niego. Ale nadszedł taki czas, 
że śmiech przeszedł w łzy.
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Niesiemy pomoc najbardziej potrzebującym

WKOS na posterunku
Wezwany przez tow. red. Stattera. 

Polski Związek Turystyczny w Kra - 
Rowie, złożył zl. 2.000 wzywając 
krakowską spółdzielnię transporto- 
wo-komunikacyjną przy ul. Siemie- 
radzkiego 25.

Komitet Fabryczny PPS woje
wódzkich warsztatów i garaży zło
żył na pomnik Trybuna Ludu Pol
skiego zł. 620. Pracownicy gastrono
miczni i  hotelowi złożyli kwotę 
1.300 zł. #

TOWARZYSZE KOLEJARZE 
W ROCZNICĘ PODPISANIA 

UMOWY
(k) W ub. sobotę w parowo

zowni Kraków — Płaszów od
byto się zebranie w związku z 
rocznicą podpisania umowy mię 
dzy PPS i PPR. W imieniu MK 
PPS okoiltcznoścńowe przemó
wienie wygłosił tow Dzierwa 
a w imieniu KM PPR tow. 
dyr. Geharsam.

Przewodniczący Wydz. Ko
munikacyjnego MK PPS tow. 
Zajączkowski ^odczytał następ
nie tekst umowy. Na zakończe
nie zebrani uchwalili rezolucję 
Orkiestra ZZK odegrała Czerwo 
ny Sztandar i Międzynaro
dówkę.
POWIAT DĘBICKI W ROCZNICĘ 

ZAWARCIA UMOWY
W dniu 29. 11. br. we wszystkich 

zakładach pracy powiatu dębickiego 
odbyło się wspólne zgromadzenie 
członków PPS i PPR poświęcone 
rocznicy zawarcia umowy o jednoś
ci działania obu Partii.

Szczególnie uroczysty charakter 
miało zebranie przy udziale około 
300 osób w Domu Ludowym w 
bioy. Referaty wygłosili: z ramienia 
PPS tow. Stanisław Wójcik z ramie 
nia PPR tow. Jan  Sowa. W Sędzi
szowie z ramienia PPS przemawiał 
tow. Czekanowski Tadeusz z ramie
nia PPR tow. Rysiak Władysław, w 
Pustkowie — z ramienia PPS tow. 
Molenda Franciszek ze strony PPR 
Kulikowski Michał.

Na zgromadzeniach tych we wszy 
skieh miejscowościach uchwalono 
rezolucje o jedności działania, wyra 
żającą głębokie przekonanie, że jed 
nołiły front klasy robotniczej w  Pol 
sce jest dźwignią realizacji podsta
wowych reform społecznych w na
szym kraju.

ZEBRANIE PPS I PPR 
W ZJEDN. KOTLARSKIM

Dnia 27 listopada 1947 r. z okazji 
rocznicy podpisania umowy między 
ckw PPS a KC PPR odbyło się uro
czyste zebranie koła PPS i PPR na 
terenie Zjednoczenia Przemysłu 
Kotlarskiego w Krakowie przy Pla
cu Kossaka 6.

Zebranie zagaił sekretarz koła 
PPS tow. Valde Nowak, witając 
przedstawiciela MK PPR tow. Prei 
sa, oraz licznie zebranych towarzy
szy. W krótkim przemówieniu refe
rent podkreślił ciągłość współpracy 
kół partyjnych, oraz z naciskiem 
podkreślił że współpraca kół PPS 
i PPR na terenie zjednoczenia ukła
da się w  jak najlepszej harmonii,

Na zebraniu została jednogłośnie 
przyjęta rezolucja stwierdzająca 
konieczność ścisłej współpracy oby
dwu kół partyjnych, mająca na ce
lu wzmocnienie pozycji świata pra- 
o y ^

Kucharz więzienia na Montelupich
przed sądem

(S) Przed Sądem Karnym Spec- I Ponadto na tejże sesji był sadzony 
jalnym stanął niejaki Schaeffer, cze : Ernest Schmlgol z Kałusza, który- 
chosłowacki Niemiec z Sudetów, któ stał zmuszony przez Niemców do
ry podczas okupacji był funkcjona
riuszem straży granicznej w Zukopa 
nem, a następnie został kucharzem 
w więzieniu na sJoiitalupich.

Ponieważ Schaeffer nie popełnił 
innych przestępstw przeciw Polsce, 
jak to, że należał do SS -  Sąd pod 
przewodnictwem przewodniczącego, 
sędziego Lewickiego skazał go na 3

(IM) W Wojewódzkim Komitecie 
Opieki Społecznej odbyła się konfe
rencja prasowa z udziałem przedsta 
wicieli prasy krakowskiej. Po zaga
jeniu przez prezesa WKOS-u prof. 
inż. Wacława Krzyżanowskiego, dy
rektor WKOS-u Bronisław Kraków 
ski omówił działalność tej placówki.

Centralny Komitet Opieki Spolecz 
nej i  jego terenowe agendy powsta
ły na mocy dekretu pierwszego kie
rownika resortu zdrowia i opieki 
społecznej tow. dra Bolesława Dro- 
bnera, działalność ich obejmuje dzia 

higieniczno-lekarski, prawno-
społeczny i wychowawczy.

W zrozumieniu zasady, że podsta
wą potęgi państwa jest zdrowie i do 
brobyt jego obywateli, CKOS rozwi
ja  szeroko zakrojoną działalność spo

rosłymi (głównie repatriantami) i 
dziećmi.

W akcji opieki nad dorosłymi W 
KOS prowadzi 6 domów opiekuń
czych dla starców, niedołężnych i 
słabowitych, oraz dom turnusowy w 
Zakrzowie pod Kalwarią dla repa
triantów i b. więźniów politycznych. 
Niezależnie od tego czynnych jest 68 
kuchni ludowych, wydających dzień 
nie przeszło 200.000 obiadów.

W zakresie opieki nad dziećmi i 
młodzieżą, która wysuwa się na czo 
ło akcji WKOS-u, ważne jest przede 
wszystkim. zagadnienie zmniejszenia 
śmiertelności, niemowląt która sięga 
u nas ogromnej liczby 18 proc. W 
tym celu WKOS zorganizował sieć 
punktów opieki nad matką i dziec
kiem (35), gdzie wykwalifikowany

leczną w zakresie opjęki nad do-1 personel lekarski prowadzi akcję

Młodzież w wyścigu pracy
W sali konferencyjnej OKZZ w; 

Krakowie, odbyła się wspólna n a ra ! 
da, aktywu robotniczego, ZWM, OM ■ 
TUR i Sekcji Młodzieżowej Związ- I 
ków Zawodowych, poświęcona spra

młodzieżowego współgawodnict I 
pracy. Obrady zagaił przewodni, 

czący Wojewódzkiego Komitetu Or- I 
ganizacji Współzawodnictwa Pracy,i 
tow. Ptaszyński, po czym tow. Way-1 
dowski, przewodniczący WK OM i 
TUR omówił znaczenie organizowa-!
nego przez młodzież współzawodnict 
wa nawiązując do rocznicy zawarcia 
umowy o jedności działania między 
PPS i PPR, której przedłużenie sta-

P le n a rn e  p o s ie d z e n ie  
Rady Okręgu »Społem«

(S) W Krakowie odbyto się 
plenarne posiedzenie Rady O- 
kręgu „Społem" z udziałem 
członków Rady i przedstawicie 
li Spotem, Związku Samopomo 
cy Chłopskie), Związku Rewi
zyjnego, BGS oraz Związku 
Zawodowego Pracowników 
Spółdzielczych.

Jak wiadomo, głównym zada 
niem Rady Okręgu, która jest 
statutowym organem Związku 
Spotem, jest współpraoa z dele 
gaturą Zarządu przy rozbudo
w ę  gospodarczej spółdzielczo
ści na terenie okręgu.

Obrady nad planem pracy i 
budżetem Radv Okręgu na rok 
1948, którym przewodniczył ob 
Waniołka, toozyły się pod zna
kiem przemian strukturalnych 
ruchu spółdzielczego, będących 
przedmiotem uchwał ostatnie
go głównego ziazdu delegatów 
w ' Warszawie, a wchodzących 
w najbliższym czasie w życie.

Sprawozdanie z działalności 
„Społem" okręgu krakowskie
go za rok 1947 złożył delegat 
Zarządu, dyr. Bałaban, wskazu' 
iąc na pozytywne wyniki całe i 
pracy mimo trudnych warun
ków gospodarczych deficytowe 
go (w zbożu) województwa kra 
kowskiego. M. in. dyr. Bałaban 
zaznaczył, że sprowadzenie 
Drży poparciu Związków Zawo 
dowyc+i i partii politycznych, 
przeszło 5 tys. ton ziemniaków 
z województw nadwyżkowych 
pozwoliło na skuteczną akcję

pisania się podczas okupacji 
za czyn ten został skazany

tora roku więzienia.

1 ® | Grochotem. Wynik mógł być podo- 
8 , bnie jak w meczu Groble—Prądni

czanka o wiele wyższy, gdyż Garbar
—------ nia prowadziła 3:0, 4:1 oraz 5:2, by
NIE 2AŁ.UJ GROSZA zadowolić się skromnym, lecz cen-

NA AKCJĘ POMOCY ZIMOWEJ nym zwycięstwem 5:4.
KUP NALEPKĘ.i Dla zwycięzców punkty, zdobyli:

Grochot (2), Ignaczak (2), Bystroń 
Druk. Drukarnia ..Wiedza'' Nr. B. [ (1); dla Krakusa Paszkowski (2), 

w Chorzowie R 22876 [Szpakowski i Ślusarczyk po jednym.

W dalszym ciągu konferencji na 
czelnik Wydziału Oświaty i Kultury 
OKZZ tow. Jaszczołt w związku z 
otwarciem międzyzwiązkowego te
atru zespołów świetlicowych „Stu
dio" — wezwał amatorskie zespoły 
robotnicze do brania udziału w pra 
cach tej nowej placówki.

Wszyscy mówcy podkreślali wa
żność sprawy* wyścigu pracy i ko
nieczność przystąpienia do niego jak 
najszerszych rzesz pracującej mło
dzieży. (A)

interwencyjną 
świata pracy \ 
artykuły.

Ogólny obrót za rok 1947 wv 
raża się cyfrą 11.471 milionów 
złotych.

Sprawozdanie z przebiegu o- 
brad i uchwał Kongresu Spół* 
dzielczego w zakresie nowej 
struktury spółdzielczej złożył 
ob. Antoniszczak.

zaopatrzenie 
te niezbędni

O mistrzostwo KOZIS-u

gier.

(P) Z powodu wyjazdu reprezen I Po ostatnich rozgrywkach tabelka 
tacji Krakowa na mecz tenisa stolo | mistrzostw jest nast: 
wego z Łodzią odbyły się w Krako

tylko 4 spotkania o mistrzostwo
Krakowskiego Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego w klasie A.

Przełożony mecz Cracovia — HKS 
na dzień 19 bm. zakończył się zdecy 
dowanym zwycięstwem Cracovii w 
stosunku 9:0; natomiast spotkanie 
Cracovia — Związkowiec przełożono 
na dzień 3 grudnia,

Podobnie jak w tygodniu ubie
głym zanotować muslmy sensację, Dla zwyclĘzc6w punlrty zdobyll 
którą jest przegrana Krakusa z Gar Bezwiński (2), Kahl (3), Tarczało- 
barnią oraz porażki Ślusarczyka wicz ,  Kościółek po jednym. Dla 
(Krakus) -  b. zwycięscy (w poprze pokonanych oba punkty uzyskałGro 
dmm spotkaniu) Dobosza, Mamczar- chot| przegrywając jedynie dra. 
czyka i Zięby, który uległ zupełnie matycznej> trzeehsetowej walce
przeciętnym ping-pongistom Gar- : Kahlem.

Sędziował ob. Ploskoń.barnii: Bystroniowi i Ignaczakowi. 
Również lokalną niespodzianką

jest porażka zawodnika „Garbarzy" 
— Grochota w partii z Kahlem (Gro 
błe).

KRAKUS — GARBARNIA 4:5

pM m dnto padawallśmy. S lu .am yk 5 “ M, ŁucR‘ 1 p ”‘»k ■».
e zwycięzców najsłabszym

profilaktyczną i akcję dożywiania 
(szczególnie dzieci zagrożonych gru
źlicą, których ciągle jeszcze jest 37

Na terenie województwa czynnych 
jest 21 zakładów dla 1278 dzieci, 2 
prewentoria gruźlicze, domy dziecka, 
przedszkola, świetlice. Organizuje 

‘ównież kolonie i półkolonie let- 
Równolegle z akcią zdrowotną 

prowadzona jest w tych placówkach 
akcja kujturalno-wychowawcza, 
rej znaczne rozszerzenie projektuje 
WKOS w najbliższym czasie.

W chwili obecnej wysuwa się 
czoło działalności WKOS-u sprawa 
pomocy zimowej.

W roku ubiegłym akcja pomocy 
zimowe] na terenie województwa 
krakowskiego dała w wyniku 35 mi 
lionów ziotych, z czego 60 proc, o- 
fiarował świat pracy, 30 proc, rol
nictwo i kupiectwo, 10 proc, spół
dzielczość. Udział wolnych zawodów 
był niestety minimalny, tylko Izba 
Aptekarska ofiarowała bezpłatne bp 
ny na lekarstwo.

W roku bieżącym stbimy znów 
przed tym samym zagadnieniem. W

różnymi instytucjarńi, WKSO uzy
skał do tej chwili zapewnienie ze 
strony „Społem”, które poprze akcję 
pomocy zimowej przez dostarczenie 
produktów w naturze, ze strony spół 
dzielczości, która zobowiązała się 
przeznaczyć na cel pomocy zimowej 
1 promil obrotów placówek spółdziel 
czych, oraz ze strony artystów w for 
mie organizowania imprez dochodo 
wych na wspomniany cel.

Pierwsza tegoroczna zbiórka uliez 
na dala niestety z powodu złych 
runków atmosferycznych wyniki nie 
współmiernie małe.

Dyrektor Krakowski na zakończe
nie swego sprawozdania wyraził na
dzieję, że wyniki tegorocznej akcji 
przekroczą cyfry zeszłoroczne i za
apelował tą drogą do całego spo
łeczeństwa, aby swą ofiarnością 
przyczyniło się do ilżenia doli tych, 
których zniszczyła wojna.

Po konferencji uczestnicy zwie
dzili 3 placówki WKOS-u, a miano
wicie internat dla dziewcząt przy ul. 
Krupniczej 36, zakład opiekuńczy 
dla bezdomnej inteligencji prz; 
Dietla 73 internat da chłopców przy 
ul. Dietla 58.

Cracovia
Groble
Krakus
Prądniczanka
HKS
Garbarnia
Związkowiec

31:5

GROBLE — GARBARNIA 7:2

GROBLE — PRĄDNICZANKA 
Na powyższe zawody nie stawił

się wyznaczony przez związek sę
dzia, którego z powodzeniem zastą
pił ob. Banduta. Już po pierwszych 
partiach wynik był przesądzony na 
korzyść Grobli, które prowadziły 5:2. 
Punkty zdobyli: Bezwiński

KRAKUS — PRĄDNICZANKA 8:1.
Wysoki wynik nie odzwierciedla 

przebiegu gry, Dopiero po ciężkiej 
walce udało się Krakusowi uzyskać 
tak wysokie zwycięstwo, do którego 
przyczynili się Ślusarczyk (3), Pasz
kowski (3), i Szpakowski (2). Hono
rowy punkt dla Prądniczanki zdobył
Łucki ze Szpakowskim.

Dziennikarze
szw ajcarscy
w  Krakow ie

(IM) Do Krakowa przybyła wy
cieczka dziennikarzy szwajcarskich, 
reprezentujących wszystkie większe 
dzienniki i czasopisma szwajcar-

W niedzielę goście zwiedzili obóz 
w Oświęcimiu i Brzezińce.

Konferencja ZRSS
W Nowym Sączu odbyła się ostat 

nio konferencja robotniczych klu
bów sportowych zrzeszonych w ZR 
SS, z udziałem delegata OM TUR 
craz przewodniczącego Okręgu ZR 
SS ob. Kotarby.

Po złożeniu sprawozdania z dzia
łalności i odczytaniu projektu sta
tutu ZRSS — wybrany został nowy 
Zarząd z przewodniczącym H. Mi- 
ziantem i sekretarzem — B. Smo- 
derem na czele.

W TEATRACH
TEATR IM. SŁOWACKIEGO — 

godz. 19 — ,,Klątwa i Warsza. 
wianka’’ Wyspiańskiego.

MIEJSKI STARY TEATR — Duża 
sala — godz. 19 — „Powrót syna 
marnotrawnego” R. Brandstaette
ra. — Mała sala — „Ocalenie Ja
kuba" Jerzego Zawieyskiego.

TEATR POWSZECHNY TUR — 
godz. 19 — „Wyspa Diabelska’’ 
Olgi Scheipflugowej-Capkowej.

TEATR LALKI I  AKTORA „GRO
TESKA" — godz. 16 „Dwie baj
ki".

ODCZYTY
Ks. prof. dr. Tadeusz Kruszyński;

Studia paryskie Wyspiańskiego 
Mehoffera (z przeźroczami).

Godz. 18 w sali Colegium Nowo
dworskiego, ul. św. Anny 12. Wąjęp 
wolny dla wszystkich.

DYŻUR LEKARZA POŁOŻNIKA 
Ubezpieczalni Społecznej dnia

3 grudnia dr. Ferster Władysława, 
Retoryka 18, m. 6. Telefon 588-86, 

W nagłych zachorzeniach w nooy 
należy wezwać lekarza dyżurnego z 
Ubezpieczalni Nr tel. 570-70,RAD Jrt
ŚRODA, DNIA 3. GRUDNIA 1947 R.

6.00 -  Sygnał czasy; 7.00 — Dzień 
nik poranny; 7,55 — Lekcja języka 
rosyjskiego; 8,35 — Kwadrans pro
zy; 12,30 —' Koncert dla młodzieży;
15.30 — Koncert życzeń i rozmaitoś 
ci; 16.00 — Dziennik popołudniowy; 
16.35 — Audycja dla dzieci; 16,55 — 
Lekcja słuchania muzyki; 17,20 — 
Koncert rozrywkowy; 18,00 — W ra 
mach Radiowego Uniwersytetu Lu
dowego wykład dc. Józefa Sieradz 
kiego p. t. „Polska a  Rosja od koń 
ca XVIII wieku”; 18.15 — Audy
cja robotnicza; 18.40 — Audycja 
świetlicowa; 19.10 — Audycja dla 
wsi; 20.00 — Dziennik wieczorny; 
21.00 — Audycja Chopinowska;
21.30 — „U naszych przyjaciół”; 
„Bułgaria dzisiejsza" audycja słów 
no-muzyczna (nagrana); 21.50 — 
Muzyka z płyt; 22,00 — Koncert mu 
zyki tanecznej; 23.00 — Ostatnie 
wiadomości; 24,00 — Hymn i koniec 
audycji.

PRENUMERATA „NAPRZODU” 
NA MIESIĄC GRUDZIEŃ

Administracja „Naprzodu" podaje 
do wiadomości, że począwszy od 
dnia 1 grudnia 1947 r. obowiązu
ją  następujące warunki prenurae-

Prenumerata zbiorowa dla placó
wek PPS, abonujących powyżej

50 egz. wynosi zl 65.— 
Prenumerata indywidualna dla 
członków PPS, abonujących za 
pośrednictwem punktów kolporta
żowych „Naprzodu", z odnosze
niem do domu — poza terenem 
miasta Krakowa wynosi zł 75.— 
Prenumerata na warunkach jak 
wyżej t y l k o  na terenie miasta

Krakowa wynosi zł 85.— 
Prenumerata za pośrednictwem 
Agencyj i Urzędów Pocztowych

wynosi zł 80.—
Przypominamy, że należność za 

prenumeratę należy uiścić każdo, 
razowo z góry.



Polonia Bitem
definitywnie w ekstraklasie

WARSZAWA. — Polsk5. 
Związek Piłki Nożnej na o-' 
statnim posiedzeniu, w po
niedziałek. 1 grudnia b. r.. 
zatwierdził wniosek WG i D 
o weryfikacji meczu KKS Po 
znań — Polonia Świdnica wg. 
wyniku, uzyskanego na boi
sku. to znaczy 2:1 dla Polonii 
świnickiej.

Wobec takiej decyzji PZPN 
załatwiona została definityw
nie sprawa składu ekstra
klasy.

Z grupy 1, jako trzecia dru. 
żyna wchodzi Polonia Bytom, 
a KKS Poznań musi powrócić 
do klasy A.

Tak w’ęc wszystkie klaśy, 
które znalazły się w ekstrakia 
sie, awans ten zawdzięczają 
wynikom. uzyskanym na boi
sku. Ani jeden klub nie dostał 
się do ekstraklasy dzięki wal
kowerom i działalności zielo- 
nego stolika. 

& zśś  m e c z  b o f tse z s f t i

Kolejarze - Metalowcy
KATOWICE. W dniu dzisiejszym 

w Hali Powyslawowej przy ul. Ko
ściuszki o godz. 19 odbędzie się 
ciekawe spbtkanie pięściarskie mię
dzy reprezentacjami Zw. Zaw. Ko
lejarzy i Zw. Zaw. Metalowców — 
okręgu katowickiego.

Awizowane składy przeciwników 
są następujące:

i s s i i S T
Amerykanką

WARSZAWA. — Walusiowi- 
czówna, stale zamieszkała w 
CIeveiand (USA), przyjęła oby
watelstwo amerykańskie. Wala- 
-óswiczówna w ciągu wielu lat 
była podporą kobiecej reprez.cn 
tacji lekkoatletycznej Polski.

Kolejarze — Michna, Spruś, Wo
źnica, Kubicki, Paszek, Okruszkie- 
wicz, Urbaniak, Pietrzyk.

Metalowcy — Przeździęk, Chmiel, 
Grzywocz, Bibrzycki, Pawliczek, Ba 
dura, Nowara, Kubica.

Sądząc z powyższych składów

c z y  n
w i e c i e  j*

...na terenie za parkiem Pade
rewskiego rozpoczęto wstępne pra 
ce nad budową toru kolarskiego. 
Tor o obwodzie 333 m. ma być od. 
dany do użytku y/ drugiej połowie 
lata roku przyszłego.

Mecz zapaśniczy
najciekawszymi spotkaniami będą 
walki w wagach lekkiej, średniej i 
półciężkiej, gdzie spotkają się: rewe 
Iacja jesienna Bibrzycki ze swym b. 
kolegą klubowym Kubickim, Okru- 
szkiewicz — Badura i Nowara z do
skonale zapowiadającym się Urba-

Pozostaie do nabycia bilety mo
żna jeszcze nabyć w przedsprzedaży 
w firmie: „Sport” Katowice, ul. 3 
Maja nr. 23.

Mistrzostwa Polski 
w  g i m n a s t y c e

WARSZAWA. — W ubiegłą 
niedzielę odbyły się w Polskiej 
YMCA mistrzostwa Polski w gi 
mnastyce przyrządowej.

Udział w nich brało 8 zawód 
niczek i 12 zawodników 6 miast 
Polski. W wieloboju pań mi
strzem Polski została Rakoczy 
(Korona Kraków), druga Łukom 
ska (HCP Poznań) i trzecia Ka- 
nikowska (HCP Poznań). 
'"Należy dodać, że Rakoozy zdo 

była 4 mistrzowskie tytuły w 
konkurencjach indywidual
nych.

W wieloboju panów mistrzo
stwo Polski zdobył Gaca (Śląsk), 
drugi Sziósarek (Śląsk) i trzeci 
Bektyna (Bydgoszcz).

•Mistrzostwa ping-pongowe
Metalowców okr. katowickiego

W dniu 8 bm. rozpoczynają się mi 
strzostwa pingpongowe na rok 1947- 
48 okręgu katowickiego Zw. Zaw. 
Metalowców przy udziale 20 drużyn, 
podzielonych na 4 grupy, z których 
do finału wchodzą mistrz i wice
mistrz danej grupy.

W mistrzostwach biorą udział ze
społy poszczególnych zakładów pra-
cy.

Terenem spotkań w poszczególnych 
grupach będą sale świetlic Zakła
dów „Elektro", Huty Silesia", „Huty 
Szopienice" i dawnej Fabryki „U- 
nion”. Początek zawodów/ c*godz. 13.

Po ukończeniu rozgrywek finało
wych mistrzowska drużyna weźmie 
udział w ogólnopolskich mistrzos
twach Polski Związków Zawodo-

..Komitet Organizacyjny Zimo
wych Igrzysk Olimpijskich w St. 
Moritz podał oficjalnie do wiado
mości, że w turnieju hokejowym 
wezmą udział następujące repre
zentacje: Kanady, USA, Austrii, 
Czechosłowacji, Francji, Anglii, 
Węgier, Włoch, Polski, Szwajcarii 
i Szwecji.

...Bieg maratoński o mistrzostwo 
Włoch, rozegrany na dystansie 42 
km wygrał w świetnym czasie 
biegacz Constantino,. uzyskując 
czas 2:29:51.

SPOŁDZIELCZOSC 
TO DEMOKRACJA 

GOSPODARCZA

...na niedzielnym zebraniu pre
zesów okręgowych związków ko
larskich zajęto przychylne stano
wisko wobec projektu Poznania 
zorganizowania trzyatapowego wy 
ścigu kolarskiego w terminie 29. 
kwietnia do 1 maja na trasie 
Poznań — Zielona Góra — Go
rzów — Poznań.

...czołowy kolarz polski, krako
wianin Gabrych, story na górs
kich mistrzostwach Polski uległ 
ciężkiemu wypadkowi, przenosi 
się na stale do Łodzi, gdzie zasili

TURNfFI
roag ciężkich
y  Bytomiu

BYTOM. — Zainaugurowany w u- 
bieglym tygodniu sezon bokserski w 
Bytomiu — meczem Batory — Zryw 
— rozwija się bardzo pomyślnie.

Doskonała organizacja tych zawo
dów przez miejscowy ZKS „Budo
wlani” skłoniła Wydział Sportowy 
ŚI. OZB do powierzenia bytomia- 
kom organizacji najbliższej imprezy 
pięściarskiej, jaką będzie sensacyjny 
wieczór spotkań wag ciężkich przy 
udziale najlepszych zawodników tej 
kategorii z całego Śląska.

Zwycięscy względnie wyróżnieni 
w turnieju tym zawodnicy wezmą 
następnie udział w specjalnym obo
zie dla naszych „ciężkich" prowa
dzonym przez znanego trenera Szy- 
dlę.

Program turnieju przewiduje 10 
walk, a ponadto w ramach jego od
będzie się eliminacyjne spotkanie w 
wadze koguciej przed meczem War 
szawa Śląsk, w którym spotkają 
się mistrz Polski Grzywocz z Bazar- 
nikiem. Spodziewana je s t . również 
walka nadprogramowa naszych naj- 
leszych młodzików Matiocha i Rud-

Turniej odbędzie się w dniu 11 
grudnia rb. w  sali Domu Kultury 
przy ul. Żeromskiego Nr. 27 począ
tek punktualnie- o godz. 19.

KATOWICE. — Jak się dowia 
dujemy z kół zapaśniczych, Za
rząd Katowickiego Okręgu 
ZRSS zakontraktował na 'naj
bliższą niedzielę, 7 b. m„ spo
tkanie z reprezentacją Czecho
słowacji. która w ubiegłą nie
dzielę pokonała nasz reprezet-ta 
cyjny team 5:3.

Przeciwnikiem Gzechów bę
dzie •robotnicza reprezentacja 
sląska, w  skład której wejdą nu 
strzowie Polski Gołaś i Gry'., 
w. mistrz Tobola, Kusz, Jasiń
ski i inni.

Mecz odbędzie się w Jano
wie Miejskim na sali RKS „My
słowice", który jest Gospoda
rzem spotkania.

Bliższe szczegóły, oraz ostało 
ceny skład naszej drużyny będą 
podane w afiszach.

Mecz wywołał wielkie zaiute 
resowanie i zgromadza zapewne 
tłumy zwolenników sportu za
paśniczego. którzy już obecnie 
wietrzą sensację, twierdząc, ?e 
zapaśnicy śląscy uzyskają z dru 
żyną czeską lepszy wynik, niż 
oficjalna reprezentacja Polski.

Kupczak zawieszony
KRAKÓW. — Czołowy nasz 

kolarz torowy, Kupczak, został 
zawieszony na okres fi miesięcy 
Kara liczy się od 20 listopada. 
Powodem zawieszenia był wy
wiad Kupczaka. udzielony pra
sie krakowskiej, w którym to wv 
wiadziie Kupczak ostro zaatako
wał działalność krak. okr. ?av. 
Kolarskiego.

'P o m ię ła / a,
W A B S Z A W / e /

przetarg nieograniczony
na wykonanie izolacji rurociągów parowych (ogólna 
długość około 800 m. b.) w Koksowni „Jadwiga* w 
Zabrzu • Biskupicach.

Ślepy kosztorys i  warunki przetargu można otrzy
mać w Dziale Chemicznej Przeróbki Węgla ZZPW 
w Zabrzu ul. Wolności nr. 362, pokój n r 7 od godz. 
12 do 15 od dnia ogłoszenia przetargu. Tamże udzieli 
sk> bliższych informacji odnoszących się do danej 
sp»awy.

Ofertę w zalakowanej kopercie z napisem: „ofer
ta  na wykonanie izolacji rurociągów na Koksowni 
„Jadwiga’’ w  Zabrzu -  Biskupicach” należy złożyć 
w Dziale Chemicznej Przeróbki Węgia ZZPW w Za* 
brzu ul. Wolności nr 362 pokój nr 7.

Kwit na wpłacone do kasy ZZPW wadium w wy
sokości 2 proc, sumy ofertowej należy załączyć do 
oferty.

Zastrzega się wolny wybór oferenta, unieważnie
nie przetargu, zmniejszenie lub zwiększenie ilości ro
bót bez podania powodu i bez prawa jakichkolwiek 
roszczeń ze strony oferenta.

Otwarcie ofert nastąpi w  dniu 10. 12. 1947 r. o go- 
dżinie 13 w sali konferencyjnej ZZPW w  Zabrzu, przy 
ul. Wolności 335 II p.
( P A P ) (6520)

!/ysi.^ce
czyta Twoje ogłoszenie

ZARZĄD MIEJSKI W KATOWICACH 
ogłasza

K O N K U R S
na następujące stanowiska:

a) 2 inżynierów — architektów z ukończoną po
litechniką;

b) 3 techników budow.anych;
c) 1 inżyniera drogowego z ukończoną polit-"’’-

d) 1 budowniczego drogowego;
e) 3 techników drogowych;
f) 1 technika mierniczego;
g) 1 technika wodnego do referatu kanalizacyj-

Kandydaci pod b, d-g powinni posiadać wy
kształcenie w zakresie średniej szkoły techniczno- . 
budowlanej, co najmniej 5 letnią praktykę zawodową 
i nieprzekroczony 40 rok życia.

Kandydaci pod a i b ponadto posiadać muszą 
uprawnienia budowlane, przewidziane prawem bu
dowlanym.

Reflektanci winni składać podania wraz z życio- 
rysem i odpisami świadectw do 10 grudnia 1947 r. 
pod adresem: Zarząd Miejski Wydział Ogólny w Ka
towicach ul. Młyńska nr. 4.

(A. Willner)

zakupi parce lę  budow laną
możliwie w śródmieściu o powierzchni okoio 3.000 m. 
kw. dla celów budowy własnego gmachu.

Oferty z  określeniem położenia parceli oraz 
podaniem ceny i numeru hipotecznego należy kiero
wać pod adresem Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów 
w Katowicach, ul. Słowackiego 11.

Bliższych informacji w  tej sprawie udzieli Od
dział budowlany Dyrekcji, pokój Nr 35 w godzinach 
od 8 do 12 w dnie powszednie.
KPAP)(6486)

Centrala Zbytu Przem. Papierniczego
w Katowicach

ZAW IADAM IA
instytucje państwowe i  samorządowe, zakła
dy przemysłowe, kupiectwo spółdzielcze i  pry
watne, że przystąpiła do sprzedaży dalszych 
partii wytworów i przetworów papierniczych. 

Przedstawiciele wyżej wymienionych insty
tucji proszeni są o przybycie na konferencję 
w  dniu 9 bm. o godzinie 12 w  lokalu tutej
szej centrali przy ul. 3-go Maja 30 1-sze 
piętro.

(152941

UNIEWAŻNIAM
zaświadczenie Obywatelstwa 
Polskiego, legitymację służ
bową oraz ■wszelkie dokumen 
ty, Genge Elżbieta, Zabrze.

(6645)

UNIEWAŻNIAM zgubione za
świadczenie rejestracji RKU. 
legitymację Zw. Zawodowego 
Transportowców oraz za
świadczenie zwolnienia z pra
cy, Żółtek Stanisław, Za
brze. (6646)

PRACOWNIA FUTER „Bo
lesław”, Katowice, Korfante- 
go 15, II p. Wykonuje wszel
kie prace kuśnierskie solid
nie tanio i punktualnie.

SZKLANE ozdoby choinko
we, artystycznie wykonane 
po najniższych cenach poleca 
Wytwórnia Wyrobów Szkla
nych Katowice, ul. Stanisła
wa 6. (15275)

MEBLE, pokoje kombinowa
ne, sypialnie, jadalnie, kuch
nie, fotele, materace, tapcza
ny. Katowice, Młyńska 2, tel. 
334-70. (15128)

„SAMOCHÓD" 4-osobowy 
Opel-Kadet oraz różne części 
do samochodów, motocykli 1 
rowerów do sprzedania. Ofer 
ty składać do Wydziału Po
wiatowego w  Bytomiu, ul. 
Korfantego 34, p. 11/12 do 
dnia 10 grudnia 1947 r. godz. 
12. .  (615.8)

DZIAŁ OGŁOSZEŃ /
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